



מהתיקנה הדרך היומית

בס"ד | פנינים מתוך שיעורי הדר היום של הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א

יומא דהילולא קדישא

ליומא דהילולא של הרבי הקדוש רבי נח מלעכאוויטש צוק"ל בנו של הסבא קדישא הרבי הקדוש רבי מרדכי מלעכאוויטש צוק"ל (סתלק ח' תשרי (תקצ"ג)

בוקר אחד הבחין רבינו הקדוש רבי נח מלעכאוויטש צוק"ל, איך שהחסיד המופלג רבי ישעיה מוילנא צ"ל, שהיו קוראים אותו 'רבי ישעיה תמים', מתהלך בבית הכנסת כשהוא מחוסר מנוחה, 'קשה לי', 'קשה לי', הוא דיבר אל עצמו פעם אחר פעם. ניגש אליו רבינו והתעניין אצלו, מה כל כך קשה לכם.

רבי ישעיה חשף לפניו צפונות לבו וסיפר לרבינו מה מציק לו, הנה מדי יום בימונו אנו אומרים בסוף התפילה, "ג עיקרי האמונה. וקשה לי לשם מה אומרים את זה בכל יום, הרי ממה נפשך, אם האדם כבר מאמין באמת, לאיזה צורך יש לו לספר זאת לעצמו ולומר 'אני מאמין באמונה שלימה'. ואם הוא עדיין לא מאמין בשלימות, הכיצד הוא רשאי להגיד על עצמו 'אני מאמין באמונה שלימה'. קושיא זו לא נותנת מנוח לנפשי - סיים רבי ישעיה.

השיב לו רבינו במאור פנים, תנוח דעתך רבי ישעיה, 'אני מאמין באמונה שלימה', איננה עדות שהאדם מעיד על עצמו היכן הוא אוהז באמונה, רק זה תפילה, כשאדם אומר 'אני מאמין באמונה שלימה', הוא מתחנן בזה בעומק לבו להשי"ת, שיקבע בלבו אמונה שלמה ובהירה.

כשמע רבי ישעיה ביאור נפלא זה, הוא נרגע ושב אל נפשו. מעתה הוא יכול להגיד כל יום אני מאמין בלב רגוע, הוא לא מעיד על עצמו שום דבר, וגם אינו אומר שקר, הוא רק מתפלל מעומק לבו שיזכה לאמונה שלימה.

איך נזכה לכתובה וחתימה טובה

מילה טובה גם אם נאמרה בלא כוונה זה נותן חיזוק עצום

דברים נוראים כותב הרבי הקדוש התפארת שלמה צוק"ל בפרשת כי תצא, מה צריך להיות ההכנה שלנו ליום הדין של ראש השנה. וכך לשונו הקדוש, "כי תצא מחנה על אויבך ונשמרת מכל דבר רע (במדבר כג, י). הנראה לרמז בזה על יום ראש השנה הבא עלינו לטובה, אשר מחנות הסטרא אחרא הם קמים על האדם ביום הדין וכו', ועיקר ההכנה על יום הנורא הזה, להיות אחוה ורעות בין בני ישראל וכו', והו הכנה ליום הדין להוציא משפטינו לאורה, כי אם האדם מחזיק את חברו בחזקת צדיק, אזי גם אותו יכתוב בספרי הצדיקים". עד כאן לשונו הקדוש.

מורי ורבותי, יש לנו סגולה נפלאה ליום הדין, שלא לדבר רע על חברינו, ומידה טובה מרובה חמש מאות פעמים, כשמדברים טוב על ישראל ואומרים שכולם צדיקים, זה משפיע שאכן יהיה שנה טובה גם לעצמינו וגם לחברינו, וכמו שהתרגום אונקלוס אומר על הפסוק (במדבר י, כט), כי ה' דיבר טוב על ישראל, אומר התרגום, אָרִי ה' מְלִיל לְאַיִתָּאָהּ סְבָתָא עַל יִשְׂרָאֵל - ה' דיבר להביא טובות על ישראל. בכך זה שאנחנו מדברים טוב על ישראל, זה גורם שהשי"ת מביא בפועל טובות לעם ישראל.

וכל שכן אם מוסיפים על זה ואומרים דיבור טוב, מילה טובה - "אָ גוט ןװאַרְט" לחבר. מורי ורבותי, כמה חשוב מילה טובה שאחד אומר לשני. אני ישתף סיפור משבוע שעבר. היה לי פגישה בבני ברק אחרי צהריים, ובלילה החזנתי לשבע ברכות בירושלים, שמחת בית צדיקים. הייתי צריך להספיק גם את הפגישה בבני ברק, וגם לחזור לירושלים בשעה סבירה, וגם להתפלל מנחה מעריב, ויש לקחת בחשבון שיש פקקים בדרך וכו' וכו' וכו'.

באותו יום לא הספקתי לאכול כלום משש וחצי בבוקר, כשהחברותא של העמוד היומי של קהילה קדושה תולדות אהרן התקשר ללמד. לקחתי איתי צידה לדרך, הארוחת בוקר שלא הספקתי לאכול בבוקר, לקחתי איתי בקופסא, חשבתי אולי בדרך ברכב אני יוכל לאכול את זה. יש היום כל מיני חברות שנותנים חצי מחיר מירושלים לבני ברק. הזמנתי נהג, והנהג אומר לי תשמע, יש לי ספר תורה ברכב, האם מפרע לך שאני יקח אותך, וגם יהיה ספר תורה ברכב. אמרתי לו, מה יכול להיות זכות יותר גדול מזה, מלנסוע ברכב שיש שם ספר תורה.

כשהרכב הגיע ראיתי שזה ספר תורה של אחינו הצדיקים בני עדות המזרח, שזה אחרת מהספר תורה של האשכנזים שהוא על שתי קרשים, הספר תורה הזה עגול, ומצופה כסף או משהו שדומה לכסף, ויש לספר תורה על מה לשכב. הספר תורה היה מקדימה, ואני ישבתי מאחורה. לפני שאני נכנס לרכב, עוצר שם יהודי עם הדרת פנים, הוא רואה את הספר תורה ואומר לנהג, "יש לך אורח חשוב ברכב". אני לתומי חשבתי שהוא מתכוון אלי...

זה גרם לי לחיוך, ביום שגם לא הספקתי לאכול, וגם היה לי כל מיני טרדות, ממש כמה דברים לא שגורתיים באותו יום. ברוך השם הספקתי להגיע בזמן לבני ברק, התפללתי מנחה, הגעתי לפגישה בזמן, היה ברוך השם פגישה מאוד מאוד מוצלחת.

מורי ורבותי, מה החזיק אותי, מה נתן לי את הכח שהפגישה תהיה מוצלחת כשלא אכלתי כלום כל אותו היום, די גוט ןװאַרְט - המילה טובה שהיהודי אמר, שבסוף התברר שהוא בכלל לא התכוון אלי, הוא לא מכיר אותי, הוא התכוון להגיד לנהג, שיש לו אורח חשוב מפני שהוא זוכה לקחת ספר תורה מירושלים לבני ברק.

כמה חשוב להגיד מילה טובה. יש לשון של קדוש ה' מרן הרבי הקדוש מקאמנא צוק"ל, בהקדמתו לספרו אוצר החיים והיכל הברכה על חומש במדבר, הוא מספר על כל מיני רדיפות שהוא עבר, הוא מספר על מה שהיה לו אצל ההייליגער רון'נער - הרבי הקדוש מרח"ץ צוק"ל, והוא מספר על סיגורן של ישראל מרן הרבי הקדוש מבראדיטשוב צוק"ל, שבשנת תקצ"ג מרוב חלישות הדעת, הוא נפל ממדריגתו והתפלל מתוך סידור קטן במהירות.

אחרי זה הוא כותב לשון נורא: "וגם אצל מרן איש אלקי הקדוש מורינו ורבינו חיות נפשינו משיח ה', הרב"ש [ה' הרבי רבי ישראל בעל שם] היה מעשה על ידי חלישות הדעת, שהחלישו דעתו מאד, עד שנודמו ברע אחד מגדולי תלמידיו, ועמד לפניו באימה כדרכם, ואמר לו "רבי ומורי" והחזיר לו וכו'. עד כאן לשונו הקדוש.

מורי ורבותי, אפילו צדיקים קדושי עליון שרפי מעלה צריכים גוט ןװאַרְט, מה אנחנו נגיד, שכל אחד מאיתנו טרוד בכל מיני קשיים. בזכות שנדבר רק טוב על ישראל, ונגיד מילה טובה לכל יהודי, בודאי נזכה לכתובה וחתימה טובה בספרן של צדיקים גמורים, כמו שכתב התפארת שלמה, ונזכה לשנה טובה ומתוקה, אמן.

(מתוך הפתיחה לשיעור - ב"ב דף עז - ז' אלול תשפ"ד)

מהו העצה לזכות להשגת רוח הקודש

אפשר להביא על זה אסמכתא מהגמרא בדף היומי שלנו (ב"ב קו): **תניא רבי יוסי אומר, האחין שחלקו, כיון שעלה גורל לאחד מהן, קנו כולם. מאי טעמא, אמר רבי אלעזר, כתחילת ארץ ישראל, מה תחילה בגורל, אף כאן בגורל. מקשה הגמרא, אי מה להלן בתחילת ארץ ישראל היה בקלפי ואורים ותומים, אף כאן בקלפי ואורים ותומים. אמר רב אשי, בהוא הנאָה דקא ציייתי להַדְדִי, גְמָרִי וּמְקַנְוֵי להַדְדִי, באותו הנאה שהאחים מציינים זה לזה, הם גומרים דעתם להקנות זה לזה.**

וכתב הרשב"ם, משום דגמרי בלבב שלם ומקנו למי שיעלה הגורל מיד, מהני גמר דעתם עם הגורל כאורים ותומים. אומר מרן הגאון רבי ישראל לוריא שליט"א, חתנא דבי נשיאה של הרבי הקדוש בעל הנתיבות שלום מסלונים צוק"ל, בספרו נתיבי ישרון, שרואים מכאן דבר נורא, על ידי עצם הדבר ששורר שלום ואחדות בין האחים, כל אחד מצייט לשני, זה גופא נחשב כרוח הקודש ואורים ותומים.

מורי ורבותי, כשהחזן בראש השנה בקדושת כתר מאריך בתיבת "איה", כל אחד מכוין שיזכה להשגת רוח הקודש. יש לנו עצה פשוטה על זה, להיות בשלום ואחדות עם אחינו כל בית ישראל, זה גופא נחשב כרוח הקודש ואורים ותומים, וגם זוכים על ידי זה לכתובה וחתימה טובה, כדברי התפארת שלמה.

שאנחנו
מדברים
טוב על
ישראל

